- 1 -

福办文〔2016〕 3 号

福华街街道办事处
2016 年停车场建设工作方案

按照区委、区政府工作部署，根据《2016 年市区公共停

车场建设工作方案》（郑城乡组[2016]13 号）以及《二七区

城市精细化建设管理 20 项重点工作推进方案》，结合我办

停车场建设实际，现就做好我办 2016 年度停车场建设工作

制定如下方案。

一、指导思想

坚持以科学发展观为指导，以打造“畅通、整洁、有序”

的市容环境为目标，按照“不再欠新账、集中还老账”的要

求，坚持解放思想、开拓创新、以人为本、统筹推进，采取

- 2 -

整洁清理、加快建设、综合治理、严格管理的方法，努力形

成规范有序、安全便利、协调发展的停车环境，停车难问题

得到不断缓解，城市品位和人民群众幸福指数得到不断提升。

二、组织机构

为加强对该项工作的组织领导，经街道办事处研究，决

定成立停车场建设工作领导小组。

组 长：张振威 街道党工委副书记、办事处主任

常务副组长：郭福强 办事处副主任

副 组 长：陈志伟 街道党工委副书记、纪工委书记

办事处综治中心主任

皇甫凯芳 街道党工委副书记

侯寒松 办事处副主任

梅 涛 办事处副主任

杨亚林 办事处副主任

杨晓蕾 办事处副主任

七一三社区党支部第一书记

王新莉 街道党工委委员

李红霞 街道党工委委员、街道武装部长

刘建伟 街道党工委委员

杨 熠 街道党工委委员

孙晓霞 办事处工会主席

刘一鹏 街道纪工委副书记

- 3 -

秦素霞 办事处综治中心副主任兼办事

处司法所所长

成 员：各科室、各社区负责人

领导小组下设办公室，办公室设在市政科，办公室主任

由办事处副主任郭福强兼任，副主任由叶辉担任，联络员杜

勇。

三、工作目标

福华街办事处新建停车泊位 1927 个，类型含平面、立

体、临时、地下四类，各社区同时做好商业和住宅配件停车

泊位的统计工作。各社区负责协调推动本辖区停车场的选址

工作，确保停车场建设任务圆满完成。

四、工作流程

（一）永久平面类和立体类停车场

1、选址谋划阶段（3 月 5 日前）。各社区要对辖区全面

摸排，确定永久平面类和立体类停车场拟建选址，及时将选

址位置，泊车数量、投资主体、建设计划上报市政科。

2、选址梳理阶段（3 月 6 日-3 月 14 日）。市政科梳理

汇总各社区上报的选址，并对选址进行现场踏勘，现场或最

短时间内给出选址初步意见，上报二七区畅通管理办公室。

3、选址开工准备阶段（3 月 16 日-4 月 15 日）。完善建

设方案，做好开工建设前的全面准备工作。

- 4 -

4、全面建设推进阶段（4 月 17 日-12 月 10 日）。4 月底

前、所有选址开工建设；7 月底前，至少完成年度任务 60%

的工作量；9 月底前，至少完成年度任务 90%的工作量；12

月 10 日前，完成全部建设任务。

5、验收总结阶段（12 月 16 日-12 月 30 日）。市政科依

据工作任务，采取建成一处验收一处的办法对各社区已建成

的停车场进行验收。

（二）临时类停车场

各社区利用建筑工地、闲置空地确定的临时停车场选址，

上报市政科后，市政科上报区畅通办，即可开工建设。2016

年底建成，且投入使用连续 3 个月以上的临时停车泊位认定

为年度任务。

（三）配建类停车场

各社区要准确统计本辖区配建类停车场，弄清公共服务

类和住宅类停车泊位，及时上报市政科。2016 年新建成的公

共服务类停车泊位认定为年度任务。

五、工作要求

（一）高度重视，强化领导。各责任单位要高度重视停

车场建设工作，明确社区一把手为停车场建设第一人。停车

场建设工作由市政科协调，各社区要有固定的人员专门负责

停车场建设工作。

（二）完善机制，信息共享。一是建立联络员制度，各

- 5 -

社区要明确专人担当联络员，及时向市政科上报工作进展情

况，二是建立工作例会制度。福华街办事处定期召开例会，

研究解决工作推进中的问题。

（三）严格督导，落实责任。办事处每月对各社区在责

任落实、任务完成、推进措施、协调保障等方面进行全面检

查考评，根据完成进度打分，及时通报。以此推动停车场建

设有序开展。

二七区福华街街道办事处

2016 年 3 月 2 日